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Przed obradami związkowcy uczestniczyli w Mszy św. 
odprawionej w Bazylice św. Anny Samotrzeciej. 

- Witam delegatów, koleżanki i kolegów – rozpoczęła ob-
rady przewodnicząca Opolskiej Solidarności Cecylia Gonet. 

Przewodnicząca ZR przedstawiła sprawozdanie z 
działalności ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego w 
okresie od lipca 2018 r. do czerwca 2021 r. 

Wybory do władz Regionu NSZZ ,,Solidarność” Śląska 
Opolskiego na kadencję 2018-2023 odbyły się 20.06.2018 
roku. Wyniki wyborów zakwestionowała dziesięcioosobowa 
grupa delegatów na WZD Regionu, w wyniku czego Krajo-
wa Komisja Wyborcza bez wysłuchania innych delegatów 
uznała wybory przeprowadzone w dniu 20.06.2018 r. za 
nieważne, co rozpoczęło proces odwoławczy. Zarząd Regio-
nu odwołał się do Komisji Krajowej NSZZ ,,Solidarność” 
od skandalicznej decyzji Krajowej Komisji Wyborczej i 
niezrozumiałym sposobie jej postępowania w tak ważnej 
sprawie jak wybory władz związkowych w Regionie. 
29.08.2018 r Komisja Krajowa na swoim posiedzeniu uznała 
wybory przeprowadzone w dniu 20.06.2018 roku za ważne. 

Głosowanie w tej sprawie odbyło się w obecności człon-
ków Zarządu Regionu, jak i delegatów kwestionujących 
wybory. W dniu 2.07.2018 r podczas posiedzenia Zarządu 
Regionu na wniosek Przewodniczącej ZR został wybrany 
skład Prezydium ZR.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu odbył 20 
posiedzeń, w tym dwa uroczyste tj. w Opolu w 40 rocznicę 
podpisania porozumień sierpniowych oraz w Brzegu w 
związku z wręczeniem dla działaczy NSZZ ,,Solidarność 
z tego Oddziału Odznaki ,,Zasłużony Członek NSZZ 
,,Solidarność” Regionu Śląsk Opolski. Prezydium Zarządu 
Regionu spotykało się w tym okresie 111 razy. Zarząd Re-
gionu przyjął 55 Uchwał i 3 Stanowiska: ws. ochrony rynku 
stalowego, ws. SOR w Szpitalu Wojewódzkim w Opolu, 
ws. 40 rocznicy podpisania porozumień sierpniowych. 
Prezydium przyjęło 181 Uchwał. 

Był to bardzo trudny i specyficzny okres w związku z 
trwającą pandemią COVID – 19, która zmieniła niektóre 
założenia organizacyjne. Przykładem mogą być rozpoczęte 
w 2018 r posiedzenia Prezydium ZR w Oddziałach ZR, w 
terenie. Epidemia uniemożliwiła kontynuowanie takiej for-
my cyklicznych zebrań. Jednak mimo obostrzeń i licznych 
zakazów, praca w Regionie odbywała się w normalnym 
trybie stacjonarnym. Przez cały okres trwania epidemii 
Region był otwarty dla członków NSZZ ,,Solidarność”. 
Również praca w Oddziałach ZR, poza krótkim okresem 
pracy zdalnej, przebiegała sprawnie, a członkowie NSZZ 
,,Solidarność” mieli ciągłą opiekę prawną. 

Prawnicy szczególnie intensywnie pracowali po wejściu 
w życie Ustawy tzw. Tarczy Antykryzysowej, gdzie udzie-
lali pomocy prawnej przy interpretacji przepisów ustawy. 
Służyli pomocą w sporządzaniu odpowiednich porozumień 
chroniących pracowników, w szczególności odnośnie prze-
pisu o obniżeniu wymiaru czasu pracy.

Od początku kadencji udzielono pomocy potrzebującym 
i chorym członkom NSZZ ,,Solidarność” w łącznej kwocie 
74.819,00 zł.

Za nami ważne wydarzenie. W czwartek 16 września na Górze św. Anny odbyło się 
XXIX Walne Zebranie Delegatów Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność”. 

W zebraniu, na zaproszenie przewodniczącej Regionu Cecylii Gonet uczestniczył Piotr 
Duda, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”.

XXIX Walne Zebranie Delegatów
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Organizacje Zakładowe otrzymały pomoc finansową w 
zakresie organizacji licznych imprez służących promocji 
związku w kwocie 80.000,00 zł. Natomiast pomoc w orga-
nizacji imprez sportowych to kwota 35.000,00 zł

Od początku kadencji do marca 2020 r. przeprowadzono 
23 szkolenia.

Na szkolenia w okresie sprawozdawczym wydano ze 
środków Zarządu Regionu kwotę 109.300,00 zł. Zorganizo-
wano szkolenia w zakresie: - SOD I, SOD II dla przewod-
niczących organizacji związkowych, - dla skarbników, - dla 
członków komisji rewizyjnych, - rozwoju związku, - zasad 
księgowania wg aplikacji „Skarbnik”, - mobblingu i stresu 
w pracy, - komunikacji interpersonalnej,- komunikacji w 
negocjacjach - z ustawy o Zakładowym Funduszu Świad-
czeń Socjalnych, - z ustawy o PPK. W w/w szkoleniach 
uczestniczyło 640 członków NSZZ „Solidarność” z naszego 
Regionu. Ponadto 26 osób uczestniczyło w szkoleniach or-
ganizowanych przez Komisję Krajową NSZZ „Solidarność” 
w zakresie tworzenia prawa.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Regionu wprowa-
dził Zarząd Komisaryczny w dwóch organizacjach związ-
kowych: - w OZ NSZZ ,,Solidarność” w PSS ,,Społem’’ w 
Opolu w związku z zaniechaniem płatności składek człon-
kowskich na rzecz Regionu Śląska Opolskiego, - w OM 
NSZZ ,,Solidarność” Damen Shipyards Koźle Sp. z o.o. w 
związku z brakiem spełnienia wymogów statutowych doty-
czących minimalnej ilości członków Komisji Zakładowej.

W obydwóch przypadkach prace Zarządu Komisarycz-
nego zakończyły się wyborami, w wyniku których w/w 
organizacje dalej funkcjonują zgodnie z obowiązującym 
prawem.

Zarząd Regionu zorganizował w dniu 04.04.2019 r pi-
kietę pod Urzędem Wojewódzkim w Opolu. Przedstawiciele 
ZR uczestniczyli również w manifestacji w Warszawie w 
obronie zwolnionych działaczy NSZZ ,,Solidarność” z 
Castoramy. 

Członkowie Prezydium ZR uczestniczyli na zaproszenie 
organizacji zakładowych w licznych sporach zbiorowych z 
pracodawcami służąc pomocą komisjom zakładowym, w 
spotkaniach na szczeblu związki zawodowe - pracodawca, 
jak również związki zawodowe - organ właścicielski. Pre-
zydium ZR monitorowało rozwój sytuacji w konfliktach 
pomiędzy organizacjami zakładowymi, a pracodawcami. W 
kilku przypadkach decyzją Prezydium ZR sprawa kierowana 
była do Państwowej Inspekcji Pracy w Opolu.

Od początku kadencji zarejestrowano 7 nowych orga-
nizacji związkowych, w tym w służbach mundurowych 
tj. Policji i Więziennictwie, gdzie uzwiązkowienie jest na 
bardzo dobrym poziomie. Wyrejestrowano 13 organizacji, 
jednak w większości należało dokonać formalności w związ-
ku z brakiem wymogów statutowych dotyczących ilości 
członków związku. We wszystkich przypadkach członkowie 
ZR dokonywali starań, aby nie doszło do zaprzestania dzia-
łalności organizacji związkowych. Ogółem obserwujemy 
niewielki spadek w uzwiązkowieniu wynikający głównie z 
odejść emerytalnych. Szczególnie zjawisko to jest widoczne 
w przemyśle. Odchodzący na emerytury pracownicy często 
kończą przynależność związkową. 

ZR przygotował i wdrożył Politykę Ochrony Danych 
Osobowych w Regionie zgodnie z rozporządzeniem 
Parlamentu Europejskiego. Przygotowano odpowiednią 
dokumentację, zorganizowano spotkania oraz liczne szko-
lenia w tym temacie w Oddziałach ZR i w organizacjach 
zakładowych. 

ZR w czasie kadencji umożliwił bezpłatną pomoc 
organizacjom zakładowym w przygotowaniu i wysłaniu 
sprawozdań finansowych do Urzędów Skarbowych. Sprawy 
rozliczeń finansowych były tematem wielu spotkań przed-
stawicieli ZR w Oddziałach ZR.

Dokonano zmian organizacyjnych w zakresie zatrudnie-
nia w Regionie, w wyniku czego zatrudnienie zmniejszyło 
się o dwóch pracowników, przy jednoczesnym spisaniu 
umowy o prowadzenie księgowości finansowej z firmą 
zewnętrzną. Zmiany te spowodowały obniżenie kosztów za-
trudnienia przy zachowaniu odpowiedniego standardu pracy. 
W listopadzie 2018 r. został zmieniony ZUZP w Zarządzie 
Regionu, w wyniku czego etatowi członkowie Zarządu 
Regionu z wyboru nie otrzymują nagród jubileuszowych.

Corocznie Zarząd Regionu skupia się na organizacji 
trzech podstawowych uroczystości tj. Rocznica powsta-
nia NSZZ ,,Solidarność”, Rocznica wprowadzenia stanu 
wojennego w Polsce i rocznica zbrodni na Bł. Ks. Jerzym 
Popiełuszko patronie NSZZ ,,Solidarność”. W tej kadencji 
przypadało 40-lecie powstania NSZZ ,,Solidarność”, 35 
rocznica męczeńskiej śmierci Bł. Ks. Jerzego Popiełuszko 
i w trakcie przygotowania jest 40 rocznica wprowadzenia 
stanu wojennego. Są to wydarzenia, które wymagają dużo 
aktywności i inwencji ze strony organizatora. Ponadto 
członkowie ZR uczestniczą 13 każdego miesiąca wraz z 
Pocztem sztandarowym we mszy św. odprawianej w Kate-
drze Opolskiej za Ojczyznę. Rady Oddziałów ZR w terenie 
również upamiętniają NSZZ „Solidarność” i jej członków 
organizując liczne uroczystości.

Bardzo ważną sprawą jaką procedował Zarząd Regionu 
było utworzenie Regionalnego Funduszu Pomocy Osobom 
Szykanowanym i Represjonowanym, Opracowano i przyjęto 
stosowny regulamin na podstawie którego doprowadzono 
do realizacji wniosku o przyznanie kwoty 3.000,00 zł mie-
sięcznie dla zwolnionego dyscyplinarnie za działalność 
związkową przewodniczącego Organizacji Zakładowej 
NSZZ ,,Solidarność” CERPOL w Kozłowicach.

Przedstawiciele Zarządu Regionu reprezentując NSZZ 
,,Solidarność” pracują w licznych radach i zespołach w 
województwie takich jak: Wojewódzka Rada Dialogu Spo-
łecznego i jej zespoły robocze, Wojewódzka i Powiatowe 
Rady Rynku Pracy, Rada Programowa TVP Opole, Rada 
Programowa Polskie Radio Opole, Komitet Monitorujący, 
Wojewódzka Rada Konsultacyjna ds. Działaczy Opozycji 
Antykomunistycznej, Rada Izby Pamięci Solidarności.

Ogromnym sukcesem jest utrzymanie wysokich stan-
dardów działalności Regionu NSZZ ,,Solidarność” Śląska 
Opolskiego. Praca zarówno w Opolu, jak i w 12 Oddziałach 
w terenie odbywa się w bardzo dobrych warunkach. Na 
bieżąco zostają wykonywane remonty lokali i budynków, 
których w znaczącej ilości właścicielem jest Region. Prawni-
cy dostępni są dla członków NSZZ ,,Solidarność” codziennie 
w Opolu i w określonych dniach w Oddziałach ZR. Ponadto 
należy podkreślić fakt, że majątek Regionu mimo wielu 
problemów z roku na rok narasta. Sytuacja ta nie wynika 
z wysokości składek lecz z wyników finansowych Spółki 

XXIX WZD R 
NSZZ „Solidarność” 

Śląska Opolskiego
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ProMedia, co jest wynikiem prawidłowego zarządzania i 
podejmowaniem przez właścicieli dobrych i przemyślanych 
decyzji. Zarząd Regionu ma swojego przedstawiciela w 
Zarządzie tej spółki, a pełnomocnicy wybrani przez Zarząd 
Regionu dbają o interesy Regionu. Również przedstawiciele 
Zarządu Regionu są pełnomocnikami w Spółce Solpress, 
gdzie od wielu lat toczy się walka o przetrwanie spółki na 
rynku bez ponoszenia strat, które skutkowały by dodatko-
wymi kosztami dla Regionu. 

Mimo tak trudnego okresu w jakim z całą pewnością 
funkcjonuje obecnie NSZZ ,,Solidarność” daliśmy radę 
w pokonaniu różnych trudności, a zadania na siebie na-
łożone wykonywaliśmy z należytą starannością i dużą 
skutecznością. Nie było by to możliwe bez odpowiedniej 
współpracy Zarządu Regionu z Oddziałami ZR i Komisjami 
Zakładowymi..

Kończąc pragnę podziękować wszystkim członkom 
Związku, organizacjom zakładowym i międzyzakładowym, 
członkom Zarządu Regionu, Prezydium ZR, Regionalnej 
Komisji Rewizyjnej, Radom O/ZR i ich Przewodniczącym 
oraz wszystkim pracownikom ZR. Dziękuję za solidną i 
pełną poświęcenia pracę. Składam również podziękowanie 
wszystkim bezimiennym, którzy nie szczędzili sił i czasu 
dla naszego Związku.

Sprawozdanie z prac Regionalnej Komisji Rewi-
zyjnej złożył przewodniczący RKR Robert Kafarski. 
W okresie sprawozdawczym RKR odbyła 15 posiedzeń. 
Komisja spotykała się w miarę cyklicznie, mimo istniejącej 
sytuacji epidemicznej wywołanej przez wirus COVID-19 
oraz wynikającymi z tego stanu ograniczeniami, kontrolując 
na bieżąco Zarząd Regionu oraz Prezydium ZR w zakresie 
działalności finansowej i zgodności z postanowieniami 
Statutu NSZZ „Solidarność”. RKR stwierdziła nieprawid-
łowości w odprowadzaniu składek członkowskich na rzecz 
Zarządu Regionu, o czym poinformowała Przewodniczącą 
Cecylię Gonet. Po wysyłanych monitach przez Skarbnika 
ZR większość organizacji reguluje zaległości. Nadal jednak 
pozostaje kwestia zaniżania wysokości składki przekazy-
wanej do ZR. RKR po dokonaniu kontroli rejestru Poleceń 
Wyjazdów Służbowych oraz ewidencji Kart Drogowych nie 
dopatrzyła się żadnych nieprawidłowości w ich prowadze-
niu. Dokumentacja prowadzona jest czytelnie i prawidłowo. 
Ewidencja Kart Drogowych zawiera miesięczną kartę eks-
ploatacyjną. Regionalna Komisja Rewizyjna skontrolowała 
dokumenty finansowe ZR (faktury, rachunki, rozliczenia 
delegacji, uchwały) za okres od 01.01.2019-31.12.2019 r. 
Raport kasowy, dokumentacja finansowa prowadzona jest 
prawidłowo i czytelnie. Wydatki ponoszone są na podstawie 
właściwych dokumentów finansowych - (faktur, rachunków, 
poleceń wyjazdów służbowych, uchwał ) - zgodnie z preli-
minarzem budżetowym. RKR nie wnosi uwag do zasadności 
wydatków bieżących ZR i pozytywnie ocenia zarządzanie 
środkami finansowymi ZR. Wszystkie zalecenia pokontrolne 
Regionalnej Komisji Rewizyjnej były realizowane na bie-
żąco. Reasumując Regionalna Komisja Rewizyjna NSZZ 
„Solidarność” Śląska Opolskiego pozytywnie ocenia cało-
kształt działalności Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego. 

Oba sprawozdania zostały przyjęte zdecydowaną 
większością głosów. 

W WZD R Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
uczestniczyło 96 delegatów.

dok. ze str. 2

W obradach WZD R Śląska Opolskiego NSZZ 
„Solidarność” na zaproszenie przewodniczą-

cej ZR Cecylii Gonet uczestniczył przewodniczący KK 
Piotr Duda. 

Bardzo dziękuję, że możemy się spotkać. Mieszkałem 
w pobliżu Góry św. Anny, w Toszku. Łączą mnie z tym 
miejscem piękne wspomnienia – przywitał się z delegatami 
XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego Piotr Duda, przewodniczący KK NSZZ 
„Solidarność”. Przewodniczący KK poruszył wszystkie 
ważne dla Solidarności tematy. Wyliczając, co udało się 
zrealizować podkreślił, że nie dzieje się to za sprawą 
marzeń, ale ciężkiej pracy. Solidarność jest skuteczna. - 
Dzięki „Solidarności” będzie możliwość odliczenia składek 
związkowych od podatku dochodowego. To bardzo istotny 
krok w kierunku wzmocnienia dialogu społecznego i bardzo 
ważna decyzja, jeśli chodzi o aspekt finansowy dla każdego 
pracownika. Podniesienie kwoty wolnej od podatku do 30 
tys. zł oraz pierwszego progu podatkowego do 120 tys. na 
której skorzystają pracownicy i emeryci z niskimi dochoda-
mi, wychodzą naprzeciw wieloletnim postulatom Związku, 
zapisanym w Uchwale Programowej Krajowego Zjazdu 
Delegatów. To, że mamy w swoich szeregach służby mundu-
rowe, to też duży sukces. To stworzenie możliwości wyboru 
– wymieniał przewodniczący KK. Odnosząc się do podjętej 
inicjatywy społecznej związanej ze zbieraniem podpisów 
pod projektem ustawy o emeryturach stażowych CZAS NA 
STAŻ zaapelował o wytężenie działań. - To jest pokazanie 
naszej solidarności z tymi, co bardzo ciężko pracując, nie 
mają już na tę pracę siły!  I jeszcze dodał: Przyjmijmy sobie 
do serca słowa bł. kard. Stefana Wyszyńskiego: „Od siebie 
trzeba wymagać najwięcej (..).” Piotr Duda wspomniał 
także o obchodzonej w tym roku wspaniałej uroczystości 
41. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność”. -  Solidarność 
rodziła się w każdym zakątku naszego kraju. To jest wielka 
nasza wartość. Ważne, aby doceniać wszystkich bezimien-
nych tamtych czasów, pamiętać o Nich. 

	 red.

Piotr Duda 
– gościem WZD R
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Delegaci podczas XXIX WZD R Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” podjęli 20 uchwał i 6 
przyjęli stanowisk.

Uchwały od nr 1 do nr 20 dotyczą przyznania odznaki: „ZASŁUŻONY CZŁONEK NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” 
REGIONU ŚLĄSKA OPOLSKIEGO”. 

Odznakę przyznano: Kazimierzowi BĄCZKOWI, Bronisławowi FILIPKOWI, Władysławowi GINTEROWI, 
Piotrowi JAMRÓZOWI , Władysławowi JAMRÓZOWI , Janowi Marcinowi KASĘDRZE, Kazimierzowi KŁO-
SOWI, Arkadiuszowi LACHOWI, Władysławowi LEŚNIAKOWI, Wiesławowi MAŁACZYŃSKIEMU, Gerardowi 
MAŃCZYKOWI , Janowi MAZURKIEWICZOWI, Krystynie NIŻANKOWSKIEJ, Zbigniewowi OLIWIE, Edwar-
dowi OŻÓGOWI, Romanowi PASTWIŃSKIEMU, Dariuszowi SOCHA, Markowi STELMACHOWI, Zbigniewowi 
TYCZYŃSKIEMU, Antoniemu ZADROŻNEMU.

UCHWAŁY I STANOWISKA XXIX WZD R 

Przyjęte stanowiska: 
Stanowisko nr 1/2021

XXIX Walnego Zebrania Delegatów
Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 

ws. realizacji postulatów związkowych dotyczących 
pracowników ochrony zatrudnionych w ROPS

	 Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ 
„Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego występują z postulatem 
realizacji w całości zatwierdzonego przez Ministerstwo Zdrowia 
dokumentu z dnia 7.02.2019 r. noszącego tytuł: Ustalenia w 
sprawie spotkania z przedstawicielami związków zawodowych 
przy ROPS, a dokładnie występują o realizację punktu 6 z tegoż 
dokumentu o następującym brzmieniu: „Ministerstwo Zdrowia 
w 2019 r. podczas rozpoczętych prac nad zmianą rozporządzenia 
ws. kwalifikacji uwzględni postulat zaliczenia pracowników sekcji 
ochrony do grupy pracowników działalności podstawowej”.

UZASADNIENIE
Niestety mimo wyżej wskazanego i zatwierdzonego doku-

mentu, mimo wielokrotnych wniosków o jego realizację, brakuje 
jakichkolwiek działań czy nawet wskazania konkretnych terminów 
realizacji przedmiotowego postulatu. W konsekwencji skutkuje to 
wzrostem napięć pośród pracowników, ich rozgoryczeniem oraz 
rezygnacjami z pracy. Dalsze utrzymywanie takiej sytuacji stwarza 
wyraźne zagrożenia dla życia i zdrowia zarówno pacjentów jak i 
całego personelu medycznego. Warto w tym miejscu podkreślić, 
iż przy realizacji ustawy z dnia 8 czerwca 2017 r. z późniejszymi 
zmianami z dnia 28 maja 2021 r. w dalszym ciągu istnieje moż-
liwość pomijania przez pracodawców pracowników, którzy nie 
są personelem działalności podstawowej, tj. m. in. pracowników 
ochrony, działu technicznego i administracji. W przypadku zatem 
obowiązujących przepisów prawa występują znaczne i ze wszech 
miar nieuzasadnione różnice w wynagrodzeniach.

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.

                                                                                                 

Stanowisko nr 2/2021
XXIX Walnego Zebrania Delegatów

Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
ws. zwiększenia kwoty diety pracownikom 

w delegacji służbowej

Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidar-
ność” Regionu Śląska Opolskiego wnoszą do Komisji Krajowej 
o wystąpienie do właściwego Ministra z postulatem dotyczącym 
zwiększenia kwoty diety z tytułu podróży służbowej w ramach 
dialogu społecznego prowadzonego w Komisji Trójstronnej. 

UZASADNIENIE
Ceny posiłków w placówkach gastronomicznych, z roku na 

rok są coraz wyższe. Kwota 30 złotych, która rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z roku 2013 jest przeznaczana 
na pokrycie zwiększonych kosztów wyżywienia pracowników 
będących w delegacji jest niewystarczająca i nie odzwierciedla 
rzeczywistych kosztów zakupywanych przez pracowników 
posiłków. Wyżywienie pracownika ma bardzo duży wpływ na 
dyspozycje pracownika w pracy. Ośmioletnie już Rozporządzenie 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w 
sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnione-
mu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej 
z tytułu podróży służbowej jest przeznaczone dla pracowników 
administracji państwowej, którzy to pracownicy sporadycznie 
odbywają podróże służbowe i zapewne nie odczuwają kosztów z 
tym związanych tak drastycznie jak pracownicy przebywający w 
ciągłej delegacji, którzy tak naprawdę prowadzą prawie przez cały 
rok dwa gospodarstwa domowe, co znacząco obciąża ich budżety. 

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.

Stanowisko nr 3/2021
XXIX Walnego Zebrania Delegatów

Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
ws. uzyskania uprawnień 

przez pracownika socjalnego w DPS

Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „So-
lidarność” Regionu Śląska Opolskiego występują z wnioskiem 
o podjęcie działań mających na celu uprawnienie pracowników 
socjalnych zatrudnionych w Domach Pomocy Społecznej do 
korzystania z tych samych uprawnień ustawowych z jakich ko-
rzystają pracownicy zatrudnieni w Ośrodkach Pomocy Społecznej 
i Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie na podstawie ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. z uwzględnieniem 
późniejszych zmian w tym nowelizacji z dnia 15 kwietnia 2021 r.

UZASADNIENIE
Pracownicy socjalni Domów Pomocy Społecznej zatrudnieni 

w samorządowych jednostkach organizacyjnych zostali pominięci 
w zakresie urlopu wypoczynkowego i dodatku do wynagrodzenia z 
tytułu świadczenia pracy socjalnej lub przeprowadzania rodzinnych 
wywiadów środowiskowych poza siedzibą jednostki. 

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.
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W trakcie obrad 
29 .  WZD R  

Śląska Opolskiego 
NSZZ „Solidarność” 
odbyła się piękna uro-
czystość. Przewod-
nicząca Opolskiej 
Solidarności Cecylia 
Gonet razem z prze-
wodniczącym KK Pio-
trem Dudą wręczyli Odznakę „Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” 
Regionu Śląska Opolskiego” Krystynie Niżankowskiej, naszej 
100-letniej koleżance, która nieprzerwanie od 1980 roku jest 
członkiem „Solidarności”.

Serdecznie gratulujemy!

Krystyna Niżankowska 
wyróżniona Odznaką

„Zasłużony dla NSZZ „Solidarność” 
Regionu Śląska Opolskiego” Sprawy pracownicze i organizacyjne były głównym 

tematem rozmów członków Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego podczas wrześ-
niowego posiedzenia Zarządu Regionu.

Zarząd Regionu podjął uchwałę ws. rekomendowania na 
WZD R związkowców do Odznaki „Zasłużony dla NSZZ 
„Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego”. Omówiono 
akcję „Emerytura za staż”, członkowie ZR zostali zobli-
gowani do większej aktywności w zbieranie podpisów pod 
projektem normalizującym w/w kwestię. Jak na każdym 
posiedzeniu ZR została przekazana informacja z prac Pre-
zydium ZR z ostatniego okresu. Przewodnicząca ZR Cecylia 
Gonet omówiła przebieg prac nad organizacją WZD R NSZZ 
„Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego.

Dariusz Brzęczek, 
zastępca przewodniczącego ZR

Wrześniowe 
posiedzenie ZR

Stanowisko nr 4/2021
XXIX Walnego Zebrania Delegatów

Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
ws. roszczeń płacowych pracowników DPS

Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Soli-
darność” Regionu Śląska Opolskiego występują z wnioskiem o 
przedstawienie realnych propozycji ze strony władz samorządo-
wych i państwowych dotyczących słusznych roszczeń płacowych 
pracowników Domów Pomocy Społecznej.

UZASADNIENIE
XXIX Walne Zebranie Delegatów zdecydowanie sprzeciwia się 

oszczędnościom dokonywanym przez samorządy i władze państwo-
we kosztem pracowników wykonujących ciężką i odpowiedzialną 
pracę w Domach Pomocy Społecznej. Owi pracownicy posiadają-
cych wysokie kwalifikacje zawodowe i długoletnie doświadczenie. 
Niestety otrzymują oni drastycznie niskie wynagrodzenie, co 
skutkuje masową rezygnacją tych pracowników z pracy w DPS-ach 
wobec niemożności utrzymania z tej pracy siebie i swoich rodzin.

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.

Stanowisko nr 5/2021
XXIX Walnego Zebrania Delegatów

Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
ws. zatrudnienia pielęgniarek 
w Domach Pomocy Społecznej

Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Solidar-
ność” Regionu Śląska Opolskiego zwracają się do Pana Ministra 
Zdrowia Adama Niedzielskiego o podjęcie stosownych działań aby 
pielęgniarki świadczące usługi w Domach Pomocy Społecznej w 
ramach opieki długoterminowej mogły być zatrudniane bezpośred-
nio przez te domy.

UZASADNIENIE
W ocenie delegatów XXIX Walnego Zebrania Delegatów 

NSZZ „Solidarność” Regionu Śląska Opolskiego pożądane byłoby, 

aby Domy Pomocy Społecznej mogły podpisywać kontrakty na 
świadczenia tych usług bezpośrednio z Narodowym Funduszem 
Zdrowia (jedna pielęgniarka na konkretną liczbę mieszkańców). 
Dotychczasowa forma zatrudnienia pielęgniarek przez prywatne 
podmioty, które podpisują kontrakty z NFZ i świadczą usługi w 
Domach Pomocy Społecznej nie jest w naszej ocenie realizowa-
na zgodnie z zawartym kontraktem i brak jest kontroli nad tymi 
podmiotami.

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.				  
			       

Stanowisko nr 6/2021
XXIX Walnego Zebrania Delegatów

Regionu Śląska Opolskiego NSZZ „Solidarność” 
ws. skutków realizacji Europejskiego Zielonego Ładu

Delegaci XXIX Walnego Zebrania Delegatów NSZZ „Soli-
darność” Regionu Śląska Opolskiego stwierdzają, że realizacja 
Europejskiego Zielonego Ładu w kształcie zaproponowanym przez 
KE w dniu 14 lipca 2021 w pakiecie Gotowi na 55 (fit for 55) w 
celu osiągnięcia unijnego celu klimatycznego na 2030 r. w drodze 
do neutralności klimatycznej spowoduje na terenie województwa 
opolskiego katastrofalne skutki, z upadłością włącznie, wielu zna-
czących energochłonnych zakładów pracy (cementowni, zakładów 
wapienniczych, elektrowni, hut, zakładów azotowych, koksowni, 
elektrociepłowni) z powodu drastycznego w najbliższym czasie 
wzrostu cen energii elektrycznej oraz opłat za emisję CO2. Spo-
woduje to nieuchronny wzrost bezrobocia i pogorszenie sytuacji 
materialnej tysięcy rodzin z województwa opolskiego.

WZD zwraca się o niezwłoczne podjęcie dialogu społecznego 
na szczeblu wojewódzkim i na szczeblu zakładów pracy na temat 
negatywnych skutków realizacji EZŁ i sposobów zapobieżenia 
degradacji społecznej i gospodarczej województwa i jego miesz-
kańców.

Góra Św. Anny, 16. 09. 2021 r.				  
			       

Śląska Opolskiego wrzesień- październik 2021 r.
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Obok jazu na Nysie Kłodzkiej w Nysie (w 
pobliżu elektrowni) zostały zamontowane 

tablice z informacją o Bogusławie Podborączyń-
skim. Przypomnijmy, że ciało młodego działacza 
antykomunistycznego znaleziono w tym miejscu 
w połowie kwietnia 1983 roku. Na tablicach zna-
lazł się wizerunek Bogusława Podborączyńskiego 
oraz krótki opis jego życia. Uroczyste odsłonięcia 
tablic nastąpiło w pierwszych dniach września.

Uchwałą Rady Miejskiej w Nysie jaz otrzymał 
imię Bogusława Podborączyńskiego. – Jednak samo 
nazwanie, bez jakiegokolwiek śladu informacji o 
nyskiej ofierze stanu wojennego nie było pełnym 
jego uczczeniem, dlatego cieszymy się, że gmina 
przygotowała i sfinansowała tablice – mówi Henryk 
Szewczuk, przewodniczący nyskiego oddziału „So-
lidarności”, który zaangażował się w upamiętnienie 
Bogusława Podborączyńskiego.

Przypomnijmy, że Bogusław Podborączyński 
(ur. 1962) był pracownikiem Zakładu Urządzeń Przemysło-
wych i jednocześnie członkiem zakładowej organizacji „So-
lidarność”. Po wprowadzeniu stanu wojennego nyska bez-
pieka polowała na podziemne komórki „Solidarności”. Ta 
„zupowska” wydawała m.in. nielegalne pismo „Odmiennym 
zdaniem”. Wiosną 1982 roku bezpieka wpadła na jego ślad. 
Wśród inwigilowanych był także Bogusław Podborączyński. 
14 marca 1983 roku ten młody nysanin żegnał z grupą 
przyjaciół kolegę, który szedł do wojska. Mężczyźni spot-
kali się po pracy nad rzeką. Nie przesadzali z alkoholem, 
bo nazajutrz był normalny dzień pracy. Ok. godz. 18.00 
Bogusław Podborączyński rozstał się z kolegą na rogu ul. 
Krzywoustego i Piastowskiej. Do mieszkania przy ul. Pia-
stowskiej, które dzielił z rodzicami już nigdy nie dotarł. Po 
miesiącu jego ciało znaleziono na kracie nyskiej elektrowni. 
Bezpieka starała się lansować tezę, że Bogusław Podborą-
czyński mógł popełnić samobójstwo. Tymczasem on był 
bardzo pogodny, uśmiechnięty, potrafił żartować nawet z 
siebie. Posiadał także cechy charakteru, które nie paso-
wały do ówczesnej rzeczywistości – mówił to co myślał. 
Gdy jego zniknięcie rodzina zgłosiła milicji, mamie zada-
wano tendencyjne pytania typu „co pani wie?” „czy ktoś 
u pani był?”, „z kim pani rozmawiała?”. Padło też stwier-
dzenie: „pewnie się utopił”. To samo zdanie padło, gdy 
rodzina szukała pomocy w komendzie wojewódzkiej milicji. 
Matka Bogusława Podborączyńskiego żądała przeszuka-
nia dna rzeki, ale usłyszała, że to byłoby zbyt kosztowne. 
Słowa milicjantów sprawdziły się. Ciało Bogusława Pod-
borączyńskiego znaleziono na kracie elektrowni w połowie 
kwietnia 1983 roku. Jego pogrzeb odbył się 17 kwietnia na 
Cmentarzu Jerozolimskim. Rodzina złamała zakaz wła-

Tablice upamiętniające 
Bogusława Podborączyńskiego

dzy, aby nie ot-
wierać trumny. 
Okazało się, że 
mężczyzna miał 
skrzyżowane 
nogi!  Można 
przypuszczać, 
że przed śmier-
cią ktoś mu je 
związał. Z re-
lacji  rodziny 
wynika także, 
że Bogusław 
Podborączyń-
ski miał posi-
niaczone nadgarstki i zmiażdżoną szczękę. Oficjalny raport z 
sekcji zwłok głosił jednak, że nie wykazano śladów pobicia. 
Rodzina nigdy nie otrzymała odzieży zmarłego, bo 
stwierdzono, że była bardzo zniszczona długim prze-
bywaniem w wodzie. Śledztwo w sprawie śmierci 
działacza nyskiej „Solidarności” szybko umorzo-
no. Rodzinie odmówiono zaś zgody na ekshumację. 
Pamięć o bracie kultywuje jego siostra – Halina Zielińska. 
Postać Bogusława Podborączyńskiego znalazła się w albu-
mie poświęconym ofiarom reżimu komunistycznego. Strona, 
na której widnieje jego zdjęcie, opis życia i tajemniczej 
śmierci sąsiaduje ze stroną poświęconą ks. Popiełuszce. 
Oczywiście stało się tak ze względu na to, że w publikacji 
ułożono nazwiska alfabetycznie, ale dla rodziny miało to 
symboliczne znaczenie.#

źródło: Nowiny Nyskie

Biuletyn informacyjny „S” Zarządu Regionu Śląska Opolskiego
 pod red. Marzeny Kucz, Opole, ul. Ks. Damrota 4,  tel. 77 423 28 60,  fax 77 454 55 48 lub 77 423 28 77, 

wydano nakładem: PZ SOLPRESS Opole, ul. Ks. Damrota 4, tel. 77 454 52 87 
Materiałów nie zamawianych redakcja nie zwraca, zachowując sobie prawo do skrótów i zmian tytułu.

Biuletyn informacyjny „S” Nr 9-10/2021



7

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci 

MIROSŁAWY ROMANIUK
wieloletniej działaczki oświatowej „Solidarności”

Wyrazy głębokiego współczucia i słowa otuchy 

Rodzinie i Bliskim
składa: 

Przewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ Solidarność” Śląska Opolskiego - Cecylia Gonet

oraz OM NSZZ „Solidarność” 
Pracowników Oświaty i Wychowania w Opolu

Jeśli idziesz do lekarza to pamiętaj, by podać adres 
pod którym będziesz przebywał w czasie choro-

bowego. Jeśli masz zamiar zmienić miejsce pobytu na 
zwolnieniu lekarskim, to w ciągu 3. dni poinformuj o tym 
pracodawcę i ZUS. 

Choroba, wypadek lub kontuzja może cię zastać i zatrzy-
mać poza domem na dłużej. Być może na czas niedyspozycji 
zdecydujesz się zmienić miejsce pobytu. Jeśli będziesz 
korzystać ze zwolnienia lekarskiego, to wskaż lekarzowi 
wystawiającemu e-zwolnienie adres, pod którym będziesz 
przebywać podczas rekonwalescencji. Ponadto, lekarz również 
powinien zapytać ubezpieczonego o bieżące miejsce pobytu. 
Jego obowiązkiem jest sprawdzenie czy dane pacjenta, które 
są udostępnione na profilu informacyjnym są prawidłowe i 
aktualne. Dotyczy to także adresu.

- Na zwolnieniu lekarskim powinien się znaleźć adres 
aktualnego pobytu, a niekoniecznie adres zamieszkania czy 
zameldowania. Dlaczego? Wskazanie rzeczywistego miejsca 
w trakcie zwolnienia chorobowego umożliwia przeprowadze-
nie kontroli prawidłowości jego wykorzystania. To istotne, bo 
nieusprawiedliwiona nieobecność chorego w domu podczas 
takiej weryfikacji może być przyczyną odmowy wypłaty zasił-
ku chorobowego przez ZUS – informuje Sebastian Szczurek, 
regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

Zmiana miejsca pobytu na chorobowym jest możliwa i nie 
ma przeszkód, by to zrobić. Jednak warto pamiętać o wska-
zaniu miejsca pobytu na zwolnieniu lekarskim, by uniknąć 
nieporozumień i ewentualnych konsekwencji finansowych.

Co jeśli zmienisz miejsce pobytu już po wizycie u lekarza 
i po wystawieniu e-zwolnienia? Wtedy, w ciągu 3. dni należy 
powiadomić o nowym adresie swojego pracodawcę oraz Za-
kład Ubezpieczeń Społecznych.

Kontrola polega na sprawdzeniu, czy zwolnienie wyko-
rzystywane jest prawidłowo, tzn. czy chory wykorzystuje 
zwolnienie lekarskie zgodnie z jego przeznaczeniem i stosuje 
się do zaleceń lekarza, a nie na przykład pracuje lub wykonuje 
inne czynności, które mogłyby wydłużyć powrót do zdrowia.

źródło; opolski ZUS

Lekarzowi wskaż 
aktualny adres. 

Przeczytaj dlaczego

Sprawy bieżące, wybór kolejnego delegata na WZD 
KSP dzięki wzrostowi uzwiązkowienia, szkolenie 

- Delegaci Regionalnej Sekcji Pożarnictwa NSZZ „Soli-
darność” Śląska Opolskiego obradowali 20 – 22 września 
w ośrodku „Ziemowit” w Jarnołtówku. 

W WZD uczestniczył Bartłomiej Mickiewicz, przewod-
niczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa, który na spotkanie 
przyjechał prosto ze spotkania ws. podwyżek i ustawy moder-
nizacyjnej w służbach mundurowych w MSWiA. Mickiewicz 
przekazał propozycje MSWiA w tej kwestii.

Delegaci RSP  wybrali kolejnego delegata na WZD KSP, 
taką możliwość uzyskali dzięki przekroczeniu ilości 500 
członków związku w strukturach regionalnych RSP. W drugim 
dniu spotkania odbył się II etap szkolenia dla członków Rady 
RSP w zakresie budżetów i finansowania Komend.

red.

Walne Zebranie 
Delegatów RSP

Międzyzakładowa Or-
ganizacja Związko-

wa Pracowników Oświa-
ty i Wychowania NSZZ 
„Solidarność” w Opolu z 
głębokim żalem powiada-
mia, że 10 września 2021 
r. została oddana w służ-
bę Pana Naszego Jezusa 
Chrystusa zasłużona dla 
Związku Pani Mirosława 
Romaniuk.

Nasza Mirka była wie-
loletnim, zaangażowanym 
do końca swego życia 
członkiem NSZZ „Soli-
darność”. Wspierała nas 
swoim doświadczeniem, dobrocią i wielkim spokojem 
ducha. Będzie nam jej bardzo brakować.

Zmarła 
Mirosława Romaniuk

W obliczu ogromnej straty, 
jaką jest śmierć bliskiej osoby,

wyrazy głębokiego współczucia 
oraz słowa wsparcia i otuchy

Cecylii Gonet
Przewodniczącej 

ZR NSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego
 

z powodu śmierci 

BRATOWEJ
składają współpracownicy, koleżanki i koledzy 

z Zarządu Regionu 
NSZZ „Solidarność” Śl. Opolskiego

Śląska Opolskiego wrzesień- październik 2021 r.



Dziękczynienie za bł. Prymasa Tysiąclecia, zwłasz-
cza za jego naukę społeczną dotyczącą godności 

pracy ludzkiej zanosili na Jasnej Górze uczestnicy 39. 
Pielgrzymki Ludzi Pracy, zrzeszeni głównie pod sztan-
darami „Solidarności”. To on wyświęcił na kapłana bł. 
ks. Jerzego Popiełuszkę, duszpasterza robotników i ich 
patrona. Z Regionu Śląska Opolskiego w uroczystościach 
wzięło udział ok. 300 związkowców, w tym liczne Poczty 
sztandarowe.

Podczas Mszy św. sprawowanej z udziałem kilku 
tysięcy przedstawicieli różnych branż zawodowych, abp 
Jędraszewski podkreślał, że gdy kard. Wyszyński został 
Prymasem Polski wziął na swoje ramiona konfrontację z 
systemem, którego istotą była nienawiść, podział i walka.  
- Nienawiść miała być codzienną tkanką życia społecznego 
lat 40., 50. i dalszych. Takiemu systemowi bł. Prymas prze-
ciwstawiał się w swoim nauczaniu, postawie, w modlitwie, 
ale także w swoim osobistym cierpieniu - przypominał 
kaznodzieja przywołując słowa kard. Wyszyńskiego „nie 
zmuszą mnie bym nienawidził” i to, że jeżeli ktoś dopuści 
do serc nienawiść „przegrał ten kraj, tę Polskę”. 

Abp Jędraszewski podkreślał, że odpowiedzią na nie-
nawiść była dla bł. Prymasa miłość. - Miłość to główne 
przesłanie tego czym ma żyć społeczeństwo, ale by móc ją 
realizować konieczna jest praca nad własnym sumieniem 
- przypominał kaznodzieja i za kard. Wyszyńskim powta-
rzał: „w programowej walce z komunizmem najważniejszą 
rzeczą jest rewizja własnego sumienia. To dzięki prawemu 
sumieniu ład wewnętrzny w duszy każdego człowieka, ład 
w jego życiu osobistym staje się także ładem społecznym, 
gospodarczym, zawodowym, obywatelskim. By mieć w 
sobie ten ład trzeba go budować na Bogu”. 

Przywołał też słowa Prymasa o sumieniu narodowym: 
sumienie to jest ukształtowane u nas w Polsce przez dziewięć 
wieków oddziaływania ducha Chrystusowej Ewangelii na 
nasze życie domowe, rodzinne, społeczne i narodowe. Jest 
owocem formacji narodu świadomego dorobku swej kultury 
i odpowiedzialności za naród, za jego dzieje, za jego rozwój, 
przyszłość, suwerenność, wolność i niezależność. Na to musi 
składać się działanie zgodne z nakazami moralności chrześ-
cijańskiej. Odpowiadamy nie tylko za nasz dobrobyt domo-
wy, rodzinny, osobisty, ale także za pomyślność narodową. 

- Dziś tak często chcą nas podzielić na katolików, któ-
rych trzeba opiłowywać i na tych mądrych, którzy chcą 
nami rządzić wprowadzając nową moralność uderzającą w 
to, co jest w naszych duszach zawarte od początku naszego 
istnienia jako ludzi, a jako ludzie jesteśmy kimś, kto nosi w 
sobie Boży obraz i Boże podobieństwo - mówił abp Jędra-
szewski. Podkreślał, że „to nieprawda, że na godność trzeba 
sobie zasłużyć i to jeszcze niekiedy według bardzo dziwnych 
i przewrotnych kryteriów. Godność człowieka przynależy 
każdemu od chwili poczęcia, bo od tego momentu tworzą 
się dzieje każdego z nas, jako dziecka Bożego”. 

- Nie możemy sobie pozwolić na odarcie naszej osobowej 
godności, tak samo, jak nie możemy zgodzić się na to, by 

wprowadzić do nas postawę życia, tak jakby Pana Boga nie 
było, życia tylko jako istoty zatroskanej o to, by mieć jak 
najwięcej, a w tym mieć, nie tylko chodzi o dobra materialne, 
ale przyjemności najczęściej zupełnie zmysłowe, których 
bardzo często ofiarą jest drugi człowiek – mówił. Podkreślał 
także, że „nie możemy się zgodzić na to, że chcą deprawo-
wać nasze dzieci i młodzież, począwszy od przedszkoli, 
wprowadzając tego rodzaju nauczanie, które pozbawia je 
czystości, niewinności, naturalnej dobroci - podkreślał abp 
Marek Jędraszewski. 

Przypominał też, że praca nie może być traktowana ni-
gdy i nigdzie jako towar, bo w centrum pracy stoi człowiek 
a fundamentem życia społecznego jest miłość, która jest 
większa od sprawiedliwości. 

Do słów Prymasa Wyszyńskiego nawiązał także Piotr 
Duda, przewodniczący KK NSZZ „Solidarność”: „kie-
dy przyjdą zniszczyć ten naród to zaczną od Kościoła, bo 
Kościół jest siłą tego narodu”. - Niestety to co dzieje się 
w naszym kraju, a co rozpoczęło się w ubiegłym roku na 
jesieni, te gorszące sceny, nie protestów tylko chuligaństwa, 
profanacji i wandalizmu wobec Kościoła i naszych księży 
jest niedopuszczalne - mówił przewodniczący i w imieniu 
Komisji Krajowej podziękował tym wszystkim, którzy „dają 
świadectwo i bronią wiary, bronią Kościoła katolickiego, 
któremu Solidarność tak wiele zawdzięcza”. - Dzięki pol-
skiemu Kościołowi dzisiaj możemy funkcjonować w wol-
nym, demokratycznym kraju i tej wartości musimy bronić 
- wołał Piotr Duda. 

We Mszy św. pielgrzymkowej, która była też mod-
litwą o kanonizację patrona „Solidarności” tradycyj-
nie uczestniczyła rodzina bł. ks. Jerzego Popiełuszki.  
- Na te trudne czasy on jest bardzo potrzebny, widzimy co 
się dzieje, on zawsze przypomina, by zło dobrem zwyciężać. 

„Tobie Matko zawierzamy 
Ojczyznę i Ludzi Pracy”

dok. na str. 9
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Jest bardzo aktywny w niebie, widzimy, że jego męczeństwo 
nie poszło na marne - mówiła bratowa ks. Jerzego, Alfreda 
Popiełuszko, która w pielgrzymkach uczestniczy od 1985r. 
Przypomniała, że ks. Popiełuszko wyświęcony na kapłana 
przez kard. Wyszyńskiego zawsze traktował go jako swego 
duchowego ojca. 

Na pielgrzymce obecne były relikwie błogosławionego 
Patrona Solidarności, a także obraz Matki Bożej Robotników 
i mała replika nowohuckiego krzyża, które peregrynują po 
Polsce. 

Tradycyjnie zostały one przekazane przez organizato-
rów tegorocznej pielgrzymki - Region Małopolski NSZZ 
„Solidarność” organizatorom przyszłorocznego spotkania, 
Regionowi Toruńsko-Włocławskiemu.

*Z organizacją pielgrzymki wiąże się tradycja peregryna-
cji obrazu Matki Boskiej Robotników Solidarności. Każdego 
roku podczas Mszy św. w Częstochowie przejmuje go ten 
region, który będzie organizował pielgrzymkę Ludzi Pracy 
w roku kolejnym.

Pielgrzymka Ludzi Pracy odbywa się każdego roku, w 
trzecią niedzielę września. Po raz pierwszy zorganizowana 
została w 1983 r. przez bł. ks. Jerzego Popiełuszkę (kape-
lana i obecnie patrona NSZZ Solidarność) dla robotników 
Huty „Warszawa”. Rok później, uczestnicy pielgrzymki 
przybyli z wielu rejonów Polski i modlili się w uroczystej 
Mszy. św. o dobrą i godną pracę oraz o właściwe traktowanie 
pracowników.

źródło: www.jasnagora.com, mk

Emerytury stażowe: 
Opolska Solidarność 

zbiera podpisy

„Solidarność” zbiera podpisy pod projektem usta-
wy o emeryturach stażowych. W czwartek 9 września 
działacze Opolskiej „Solidarności” zbierali podpisy pod 
projektem ustawy o emeryturach stażowych na ulicach 
Opola. - Akcje zbierania podpisów na ulicach Opola będą 
powtarzane jeszcze kilkakrotnie. Ponadto są przeprowa-
dzane w zakładach i przed zakładami pracy oraz w O/
ZR na terenie województwa opolskiego - mówi Grzegorz 
Adamczyk, zastępca przewodniczącego ZR NSZZ „So-
lidarność” Śląska Opolskiego.

„Tobie Matko zawierzamy 
Ojczyznę i Ludzi Pracy”

dok. ze str. 8

 14 października 
- Dzień Edukacji Narodowej

„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem
jaki można dać dziecku jest wykształcenie”.

W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Śląska Opolskiego życzę wszystkim nauczycielom  Śląska Opolskiego życzę wszystkim nauczycielom  

i pracownikom oświaty, i pracownikom oświaty, 
by każdego dnia towarzyszyła Wam pogoda ducha by każdego dnia towarzyszyła Wam pogoda ducha 

oraz twórcza pasja przekazywania wiedzy,oraz twórcza pasja przekazywania wiedzy,
kształtowania postaw młodych ludzi kształtowania postaw młodych ludzi 
i wpływania na ich życiowe wybory.i wpływania na ich życiowe wybory.

Niech podejmowany trud będzie dla Państwa Niech podejmowany trud będzie dla Państwa 
źródłem satysfakcji i społecznego uznania. źródłem satysfakcji i społecznego uznania. 

Jednocześnie proszę przyjąć Jednocześnie proszę przyjąć 
najlepsze życzenia zdrowia, zadowolenia, najlepsze życzenia zdrowia, zadowolenia, 

optymizmu i wszelkie pomyślności optymizmu i wszelkie pomyślności 
w życiu prywatnym i zawodowym.w życiu prywatnym i zawodowym.

Przewodnicząca Zarządu RegionuPrzewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska OpolskiegoNSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Cecylia GonetCecylia Gonet

18 października swoje święto 
obchodzą Łącznościowcy 

i Pracownicy Poczty Polskiej
Z tej okazji w imieniu Z tej okazji w imieniu 

Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” 
Śląska OpolskiegoŚląska Opolskiego

życzę życzę 
ludzkiej życzliwości, społecznego uznania,ludzkiej życzliwości, społecznego uznania,

stabilizacji zatrudnienia stabilizacji zatrudnienia 
i godziwego wynagradzania.i godziwego wynagradzania.

Życzę również długich lat życia w zdrowiu, Życzę również długich lat życia w zdrowiu, 
szczęścia rodzinnego oraz satysfakcji z osiągnięć szczęścia rodzinnego oraz satysfakcji z osiągnięć 

zawodowych i prywatnych.zawodowych i prywatnych.

Przewodnicząca Zarządu RegionuPrzewodnicząca Zarządu Regionu
NSZZ „Solidarność” Śląska OpolskiegoNSZZ „Solidarność” Śląska Opolskiego

Cecylia GonetCecylia Gonet
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Dzięki zawartym pod koniec sierpnia i na początku września Porozumieniom Sierpniowym przed-
stawiciele robotników z całej Polski sporządzili Statut, który ostatecznie zdecydował o powstaniu 

pierwszego legalnego, ogólnokrajowego związku zawodowego. 
Rocznicowe  obchody powstania NSZZ „Solidarność” w Opolu rozpoczęły się złożeniem kwiatów na Skwerze Soli-

darności”, przed pomnikiem Trzech Krzyży przy kościele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła oraz przed pomnikiem św. 
Katarzyny na terenie zakładu PKP Intercity – Remtrak Sp. z o. o.  W godzinach wieczornych działacze związkowi złożyli 
kwiaty i zapalili znicze przy pomniku bł. ks. Jerzego Popiełuszki. 

Uroczystości uwieńczyła Msza św. podczas której działacze, związkowcy i sympatycy NSZZ „Solidarność” modlili 
się w Katedrze Opolskiej o doświadczenie wsparcia i  opieki naszego Patrona ks. Jerzego Popiełuszki oraz za zmarłych 
członków NSZZ „Solidarność”. Mszę św. uświetniła liczna obecność Pocztów sztandarowych z całego regionu. 

Podobne uroczystości odbyły się we wszystkich miastach, gdzie mieszczą się Oddziały ZR. 
red.

Nasze piękne święto: 
41. rocznica powstania NSZZ „Solidarność”
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